
Minas Gerais , 07 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XI | Nº 2519 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              151 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 

 
PREFEITURA DE ORATÓRIOS 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO : Retifica o TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO III – (UNIDADE).Retifica Item VIII, Sub 
item 8.2.13 e 8.2.14 do Processo Licitatório nº: 042/2019 Pregão 
autuado sob o nº: 031/2019, que tem como Objeto: - Registro de 
Preços para futura e eventual locação de equipamentos de 
sonorização, iluminação e palco. E abre nova data para a Sessão de 
Pregão, que será no dia 19/06/2019, com início às 09:00 h. O Edital 
poderá ser solicitado pelo e- mail: licitacao@oratorios.mg.gov.br, e no 
site – www.oratorios.mg.gov.br. Informações: (31)3876-9101 com a 
C.P.L. no horário de 13:00 as 16:00.  

Publicado por: 
Nivaldo Vieira da Silva Junior 

Código Identificador:85B0FADA 
 

PREFEITURA DE ORATÓRIOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO : Processo Licitatório nº: 044/2019 Pregão 
autuado sob o nº: 032/2019, Através da CPL, e nos termos da Lei 
10.520/2002, e Lei complementar 123/2006 e Lei 147/2014, faz tornar 
público que irá realizar licitação, na forma presencial,no dia 
24/06/2019. Sessão de Pregão com inicio às 09:00 h, - Registro de 
Preços para futura e eventual Aquisição de bloquetes sextavados, e 
pisos intertravados, nos critérios e condições contidas no Edital. O 
Edital poderá ser solicitado pelo e- mail: 
licitacao@oratorios.mg.gov.br, e no site – www.oratorios.mg.gov.br. 
Informações: (31)3876-9101 com a C.P.L. no horário de 13: as 16:00.  
 

Publicado por: 
Nivaldo Vieira da Silva Junior 

Código Identificador:115D33BA 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 

CREDENCIAMENTO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM, através do CRAS 
realizará Chamamento Público nº 003/PMP/2019 para 
Credenciamento de Oficineiros. As propostas deverão contemplar 
atividades práticas, lúdicas e de fruição cultural, que instiguem a 
experimentação e reflexão, a iniciação de prática artística, a formação 
de grupos, o conhecimento e desenvolvimento dos modos de produção 
nas seguintes modalidades: arte dança, música aulas de violão entre 
outros. O Edital na sua íntegra estará disponível a qualquer 
interessado no site: http://passabem.mg.gov.br e na Secretaria de 
Assistência Social/CRAS localizada na Praça São José, 100 - Centro - 
Passabém. Período de Inscrições: 27/06/2019 a 28/06/2019. Outras 
informações através do e-mail: social@passabem.mg.gov.br, telefone 
(31) 3836-1281. 
  
IOLANE FERREIRA DA SILVA 
Secretária de Assistência Social 

Publicado por: 
Edilane Morais da Silva 

Código Identificador:D4F4325D 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0027/PMP/2019  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 
0014/PMP/2019 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE LANCHES, PAES, BOLOS, MINI 
PAES DE QUEIJO, SANDUICHES DIVERSOS E OUTROS 
PRODUTOS DE PADARIA PARA ATENDIMENTO AO PNAE, 
CRECHES, PROJETOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E 
ATIVIDADES GERAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PASSABÉM, conforme especificações, quantidades e condições 
presentes no Anexo I – Termo de Referência – Especificação do 
Objeto, parte integrante do Edital. 
  
TIPO: Menor Preço por Item 
  
APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS 
LICITANTES: 
  
Dia 25/06/2019 a partir das 09:00h 
  
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL: 
  
Dia 25/06/2019 a partir das 09:30h 
  
Não havendo expediente na data supracitada, a data limite para 
recebimento das propostas comerciais e a abertura da sessão estarão 
prorrogadas para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário. 
  
LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 
  
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Passabém, situado à 
Praça São José nº 300 - Centro, Passabém/MG. 
  
CONSULTAS AO EDITAL: 
  
Cópia do instrumento convocatório poderá ser retirado na internet no 
endereço eletrônico: http://passabem.mg.gov.br, ser solicitado através 
do e-mail licitacoes@passabem.mg.gov.br, ou ainda ser obtido 
pessoalmente no departamento de compras e licitações, na Praça São 
José nº 300 - centro, por qualquer interessado, até o último dia útil que 
anteceder a data do certame. 
  
ESCLARECIMENTOS:  
  
Através do e-mail: licitacões@passabem.mg.gov.br ou pelo telefone 
(31) 3836-1130 ou pessoalmente no setor de licitações desta 
prefeitura. 
  
Passabém, 06 de junho de 2019. 

Publicado por: 
Edilane Morais da Silva 

Código Identificador:6E87F903 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

 
CORREGEDORIA E OUVIDORIA MUNICIPAL  

PORTARIA Nº. 11.863/2019 
 
PORTARIA Nº. 11.863/2019 
  

Encerra Processo Administrativo Disciplinar nº. 
001/2019 que especifica e dá outras providências. 

  
O Prefeito Municipal de Patrocínio MG, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
Considerando o disposto no artigo 175, incisos III, IX e X; artigo 176, 
inciso V e artigo 192, incisos V e VII da Lei Complementar nº. 
060/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Patrocínio; 
  
RESOLVE 
  
Art. 1º. – Aplicar a penalidade de suspensão por 03 (três) dias a 
servidora CARMEM LÚCIA DOS REIS, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Técnico em Enfermagem, conforme artigo 187, 


